Diante do acatamento parcial das alegações da Autuada e efetuados os expurgos pertinentes 
constantes no PAF ora em lide, referentes as Infrações 01, 02, 03, 04, 06 e 07 correspondentes ao 

refazimento dos Demonstrativos de Débito para as mesmas, reclama em favor da Fazenda Pública 
Estadual um crédito fiscal de ICMS, no valor de R$ 129.896,67 (Cento e vinte e nove mil oitocentos 
e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos) acrescidos dos consectários legais pertinentes 

Às fls. 80/83 dos autos, o sujeito passivo volta aos autos apresentando as seguintes contrarrazões: 

• I.a. INFRAÇÃO 01 

Diz que, em que pese o trabalho fiscal realizado, o qual culminou com a exclusão de alguns

[...]

Diante do acatamento parcial das alegações da Autuada e efetuados os expurgos pertinentes 
constantes no PAF ora em lide, referentes as Infrações 01, 02, 03, 04, 06 e 07 correspondentes ao 
refazimento dos Demonstrativos de Débito para as mesmas, reclama em favor da Fazenda Pública 
Estadual um crédito fiscal de ICMS, no valor de R$ 129.896,67 (Cento e vinte e nove mil 
oitocentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos) acrescidos dos consectários legais 
pertinentes. 

Às fls. 112/114 consta Mensagem DT-e dando ciência da Informação Fiscal de fl. 105/111, a pedido 
desta 4ª JJF. 

Às fls. 117/119 dos autos vê-se Manifestação do Contribuinte Autuado à Informação Fiscal de fls.